
Markéta Suchá  

Markéta Suchá, rozená Lennerová se 

narodila 28.11. 1953 svobodné matce, 

která pracovala v Tesle v Holešovicích 

na směny, a tak paní Suchá byla 

vychovávaná svými prarodiči. Ti měli 

byt přímo v areálu naší současné školy 

– Malostranského gymnázia. V té době 

tam byla „Chlapecká a dívčí škola v 

Josefské ulici" ve které její dědeček a 

babička pracovali jako školníci. Dětství 

měla poměrně veselé a s prarodiči si 

užila spoustu legrace. Paní Suchá tuto 

školu navštěvovala a poté se vyučila 

dámskou krejčovou na Pragodě. Právě 

během svých studií podnikla svou 

jedinou cestu do zahraničí – školní výlet 

do NDR, který bohužel nedopadl moc 

dobře, protože muzeum do, kterého jeli 

bylo zavřené. V roce 1975 se vdala za 

pana Miloše Suchého, kuchaře na 

paroplavbě. Jelikož on se vracel z práce 

v noci a ona do práce chodila brzo ráno, 

rozhodla se zase vrátit na naši školu jako záskok za uklízečku, která šla na mateřskou. Avšak u 

nás na škole zůstala až do roku 2021.  

Paní Suchá, její babička a maminka (zprava) na terase naší školy 


